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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 01170 
 

Vështrim i përgjithshëm 

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të 

burimeve të tjera si dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme 

të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të 

njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit. 

Kodi i 

programit 

Emri i Programit 
 

Përshkrimi i programit 

        01170  Gjendja Civile  Fondet e pushtetit qendror për funksionin e 

deleguar të gjendjes civile në njësitë e 

vetëqeverisjes vendore; 
 

 

Shërbimi i gjendjes Civile është funksion i deleguar në njësitë e qeverisjes vendore dhe 

financohet nga qeveria qendrore. Bashkia Shkodër mbështet sigurimin e  një shërbimi  sa më 

cilësor ndaj komunitetit për këtë funksion. 
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike   

            PBA 2022-2024 

                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 1170 Gjendja Civile           

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2019 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 17,276 12,750 13,554 22,308 14,274 14,560 14,851 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 2,072 2,129 2,264 2,200 2,271 2,316 2,362 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 806 672 0 973 0 0 0 

Subvencion 603 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta për Familje & Individë 606 53 1,540 0 59 59 0 0 

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 0 0 0 0 0 0 

Aktive të Prekshme 231 0 0 0 0 0 0 0 

TOTALI   20,207 17,091 15,818 25,540 16,604 16,876 17,213 



4 

 

 

Komente 

Programi 01170:Gjendja Civile, ka si burim financimi transferten e kushtezuar . 

Shpenzimet neto jane shpenzime qe mbulohen 100% nga  transferta e kushtezuar. Te gjitha 

shpenzimet  jane  per  pagat dhe sigurimet shoqerore me 100% per vitet 2021,2022,2023. 

 

2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2.Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

                

    POLITIKA E PROGRAMIT   

                

    Programi Buxhetor Afatmesëm 2022-2024     

                

    Programi 01170 Gjendja Civile   

                

    Përshkrimi i Programit           

    
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të gjendjes civile në njësitë 

e vetëqeverisjes vendore 
  

                

  1 Qëllimi i Politikës së Programit 

Sigurimi i  një shërbimi  sa më cilësor 

ndaj komunitetit për funksionet e 

deleguara 

  

    Treguesit e Performancës në nivel 

Qëllimi 

2021 2022 2023 2024   

    Buxheti Plani Plani Plani   

    Numri i punonjësve 20 20 20 20   

    
Numri i dokumenteve të prodhuara / 

lëshuara 
56,000 56,000 56,000 56,000   

    
Të ardhurat nga dokumentat e 

prodhuar (mijë lekë) 
341 364 371 371   

  
1.1

. 
Objektivi i Politikës së Programit 

Shërbime të deleguara të mbështetura për 

funksionimin e tyre. 
  

    Treguesit e Performancës për Objektivin   

    

Përmirësimi i shërbimit të Gjendjes 

Civile:                         

Numri i dokumentave të prodhuar  

/ndryshimi  në % kundrejt vitit të 

kaluar      

47% 0% 0% 0%   

    

Përmirësimi i shërbimit të Gjendjes 

Civile:                   

Rritja e të ardhurave të arkëtuara nga 

prodhimi i dokumentave të prodhuara 

/ ndryshimi  në % kundrejt vitit të 

kaluar      

38% 7% 2% 0%   
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3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  Programi Buxhetor Afatmesëm 2022-2024     

              

  Programi 01170 Gjendja Civile   

              

              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Shërbime të deleguara të mbështetura 

për funksionimin e tyre. 
  

1.1.A. Produkti  Shërbime të ofruara nga Gjendja Civile   

  Kodi i Projektit P01170.O1.A1    

  Përshkrimi i Produktit: 

Përditësimi i të dhënave të shtetasve me 

vërtetësi dhe në kohë reale, rregjistrimi i 

akteve të mbajtura nga sherbimi i 

gjendjes civile (lindje, martese, vdekje) si 

dhe të shërbimeve tjera të ofruara nga 

Gjendja Civile 

  

  Njësia Matëse numër shërbimesh   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 10 10 10 10   

  Kosto totale (në mijë lekë) 15,818 16,604 16,876 17,213   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,581.8 1,660.4 1,687.6 1,721.3   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     5.0% 1.6% 2.0%   

  
Ndryshimi në % i kostos për 

njësi 
  5.0% 1.6% 2.0%   

              

 

  
 

            

              

              

              

              

 

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit

Emri Mbiemri: Emri Mbiemri: Emri Mbiemri:

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:

Datë: Datë: Datë:

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit
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4. Të Dhëna mbi Programin 
 
Tabela 4 Të dhënat e Programit 

                  

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                  

    

Të 

Përgjithsh

me 

2020 2021 2022 2023 2024   

      

  
Të dhënat e programit/ 

Vitet 
  

          
  

  
Numri i dokumenteve të 

prodhuara / lëshuara 

  

38,00

0  

56,00

0  

56,00

0  

56,00

0  

56,00

0  
  

  
Të ardhurat nga dokumentat e 

prodhuar (mijë lekë) 
248  341  364  371  371    

  

Numër shërbimesh (lindje, 

martese, vdekje) si dhe të 

shërbimeve tjera të ofruara 

nga Gjendja Civile 

10 10 10 10 10   

                  

 

 

5. Projektet e planifikuara për PBA 2022-2024 
 
Tabela 5 Emërtimet e aktiviteteve   

 

            

  Projekte të planifikuara  000/lekë   

  Kodi i projektit/Emërtimi i Aktivitetit 

Buxheti 

2022 

Buxheti 

2023 

Buxheti 

2024   

  P01170.O1.A1 Shërbimet e deleguara 

Gjendja Civile  
16,604  16,876  17,213  

  

    

  Totali 16,604  16,876  17,213    

            

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 

 

Nr. 1 
  P01170.O1.A1  

Shërbimet e deleguara Gjendja Civile  

 
Funksioni 1: Shërbime të Përgjithshme Publike 

N/Funksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative,për 

çështjet financiare dhe fiskale, çështjet e brendshme. 

Programi 01170: Gjendja Civile 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 

Shërbimi i gjendjes Civile është funksion i deleguar në njësitë e qeverisjes vendore dhe financohet nga qeveria qendrore. 
Bashkia Shkodër mbështet sigurimin e  një shërbimi  sa më cilësor ndaj komunitetit për këtë funksion. 

Ky funksion i deleguar bazohet në: Ligjin Nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, kreu VII Funksionet dhe kompetencat e 
njësive të vetëqeverisjes vendore , Neni 21 “Llojet e funksioneve” parashikohet: 

 Pika 1: Njësitë e vetëqeverisjes vendore ushtrojnë funksione, kompetenca, si dhe funksione të deleguara. 

 Pika 3:Funksionet e deleguara u transferohen njësive të vetëqeverisjes vendore me ligj ose me marrëveshje.  
 
Në çdo rast delegimi i funksioneve shoqërohet nga transferta e mjaftueshme e qeverisjes qendrore për të financuar koston e 
ushtrimit të këtyre funksioneve. Këto funksione të deleguara kryhen nga Bashkia dhe konkretisht funksioni i Gjendjes Civile. 

Zbatimi i buxhetit për shërbimet e deleguara ( Gjendjes civile ) bazohet tek ligji nr. 10129, datë 11.05.2009, "Për gjendjen 
civile", të ndryshuar; dhe VKM nr. 1299, datë 16.12.2009, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e strukturës, të organikës 
dhe të numrit të punonjësve të shërbimit të gjendjes civile në bashki/njësi bashkiake/ komuna dhe në degët e qarqeve” i 
ndryshuar . 
Pagat i referohen VKM nr. 187, datë 8.3.2017 "Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve 
civilë/nëpunësve, zëvendësministrit dhe nëpunësve të kabineteve, në kryeministri, aparatet e ministrive të linjës, administratën 
e presidentit, kuvendit, komisionit qendror të zgjedhjeve, gjykatën e lartë, prokurorinë e përgjithshme, disa institucione të 
pavarura, institucionet në varësi të kryeministrit, institucionet në varësi të ministrave të linjës dhe administratën e prefektit". 
Për vitin 2020 jane përditësuar të dhënat e shtetasve me vërtetësi dhe në kohë reale, rregjistrimi i akteve të mbajtura nga 
sherbimi i gjendjes civile (lindje, martese, vdekje) si dhe të shërbimeve tjera të ofruara nga Gjendja Civile nga 20 punonjës të 
gjendjes civile. Numri i dokumenteve apo shërbimeve të ofruara është  të prodhuara / lëshuara është 60000. 

ii. Synimi i projektit 

Të sigurohet një shërbim sa më cilësor ndaj komunitetit. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

Kryerja e pagesave dhe shpenzimeve sipas parashikimeve. 

b) Rezultatet që prisni 

Shërbim më i mirë për qytetarin 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në project 

 Punonjësit e Gjendjes Civile  

 Qytetarët 
 Institucioni që ndjek shpenzimet: Bashkia Qendër 

 
Bashkia e Shkodrës 

e) Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2022 Totali 

( mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civile 16,604 14,274 2,271 
  

59 
 

 Shuma 16,604 14,274 2,271   
59 

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 Totali          

(mijë lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civile 16,876 14,560 2,316    

 Shuma 16,876 14,560 2,316    

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

( mijë lekë) 

Nga kjo 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Shpenzime Gjendja Civile 17,213 14,851  2,362 
   

 Shuma 17,213 14,851  2,362    

   f) Periudha e zbatimit 

 
Gjatë vitit 2022, 2023,2024 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
1. Drejtoria e Financës 
2. Drejtoria e Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve 
Mbështetëse  
 
Institucioni likujdues: Bashkia Shkodër 

 


